
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO MANUTENZIONI E AMBIENTE 

N. 71 DEL 30/05/2018 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento incarico per la riparazione impianto termico 
presso ex segheria comunale (locanda "La Via del Sale"), Cod. CIG : 
Z2B23C4868. 

            

 

L’anno duemiladiciotto del mese di maggio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONI E AMBIENTE 

 

 
Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 

costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in 
data 9 gennaio 2014;  
 

Richiamata la D.G.C. n. 48 del 16.07.2015, con la quale veniva recepito il nuovo assetto 
organizzativo; 
 

Richiamati i decreti del Presidente dell’unione Montana del Comuni del Monviso in data 
31 dicembre 2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili del Servizi; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 in data 26/03/2018 con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2018/2020; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26/03/2018 relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione 2018 e del bilancio pluriennale 2018/2020; 

Premesso che le funzioni comunali fondamentali sono state attribuite all’Unione; 
 

        Considerato che si rende opportuno ed indispensabile provvedere alla sostituzione di un 
circolatore elettronico marca “Wilo” presso la centrale termica dell’ex segheria comunale in Via 
Segheria (ora Locanda “La Via del Sale”) per garantire il normale funzionamento della caldaia nel 
centro turistico ricettivo ivi esistente facente capo all’associazione naturalistica “Rifugio Vesulus” 
con scadenza al 30/06/2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Vista l’offerta della ditta Luca Geuna (assistenza caldaie), Via Cavallotta n° 55 – 12032 , 

BARGE (CN) – P IVA : 03127190043 in data 26/03/2018, pervenuta presso questo Comune il 
28/03/2018, prot. n° 1364, relativa alla riparazione di cui all’oggetto al costo di Euro 1.152,00 oltre 
l’I.V.A. per complessivi Euro 1.405,44;  
 

Precisato che, ai sensi dell’art. 36 – comma 2,  lettera a) del Nuovo Codice dei Contratti 
pubblici di cui al D.Lgs n° 50/2016 s.m.e i., per servizi o forniture di importo fino a 40.000 Euro è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento se adeguatamente 
motivato; 

              Considerato che in merito alle proposte commerciali pervenute, sul mercato elettronico, 
leggasi CONSIP, non sono presenti offerte analoghe e/o che risultino più vantaggiose per la 
fornitura e l’esecuzione di tale tipologia d’intervento; 

 
        Considerato che sussiste un motivo di urgenza per il quale è stata effettuata una trattativa 
diretta con un'unica ditta specializzata, già peraltro fornitrice del Comune nonché concessionaria di 
zona per il marchio Buderus relativo alla caldaia ivi istallata; 

 

Vista l’autorizzazione della C.U.C. dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 
29/05/2018, prot. n° 2544; 
 

  Acquisito il DURC on-line del soggetto affidatario dal quale risulta la regolarità contributiva 
del medesimo; 
 
             Ritenuta congrua tale offerta in relazione al prezzo praticato, affidabilità, serietà e 
competenza della Ditta proponente; 
 

       Visto l’art. 1 – comma 629, lett. b) della Legge n° 190/2014; 

            Richiamato il D.Lgs. n° 267 in data 18/08/2000 (T.U.L.O.E.L.); 
 
        Richiamato il D.Lgs. n° 170/2006; 
 
        Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1)  di impegnare la spesa complessiva di €. 1.405,44 (IVA compresa)  necessaria per la 

riparazione impianto termico presso ex segheria comunale (locanda “La Via del Sale”), Cod. 
CIG : Z2B23C4868. 

 
  Soggetto creditore: 
 
- Ditta LUCA GEUNA Assistenza Caldaie di BARGE (CN)…….……………...................€.  1.405,44; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di €. 1.405,44 (IVA compresa) all'ex capitolo 340, cod. n° 

01.05.01 – Missione 01 – programma 05 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Piano Finanziario 
U.1.03.02.09.008 del Bilancio dell'esercizio in corso; 

 
3)  di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 1.405,44 sarà liquidata per Euro 1.152,00 

alla ditta Luca Geuna (assistenza caldaie), Via Cavallotta n° 55 – 12032 , BARGE (CN) – P IVA 
: 03127190043 e per Euro 253,44 a favore dell’Agenzia delle Entrate, con versamento nei 
termini previsti dalla Legge, corrispondente all’IVA al 22 % della suddetta fornitura; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000. 

 
           Det3127 
 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

FERRERO ANTONELLO 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Sanfront, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANZONE  Dr. Gianluigi 
 


